PMAE0150 PMAE0200 PMAE0250 PMAE0300 PMAE0350
PMAE0315 PMAE0420 PMAE0525 PMAE0630
PMAE系列用户手册
版本号: V1.00
I
PMAE 系列用户手册 PMAE 系列
目录
1 关于本手册...........................................................................................................................................................................................................001

•	 变流器内部架构为 DC/AC 三电平三桥臂拓扑，其内部主电路原理如下：
•	 储能变流器的外观及外部部件如下图所示：
PMAE0150 型号说明
PM 功率模块
A DC/AC 单级变换
E 立柜式产品
0150 功率等级
图 3-1                           PMAE0150/0200/0250/0300/0350 电路拓扑
图 3-2                           PMAE0315/0420/0525/0630 电路拓扑
006
PMAE 系列用户手册PMAE 系列
03 产品介绍
序号 名称
1 监控屏（LCD）
2 紧急开关（EPO）
3 模块化 PCS
4 4P 交流端口（A，B，C，N）
5 电池端口正（DC+）
6 电池端口负（DC-）
7 交流断路器
8 直流断路器
图 3-3                           产品外观
EPO 急停开关
LCD 监控屏
PMAE 系列变流器
007
PMAE 系列用户手册 PMAE 系列
03 产品介绍
3.4 产品特点
3.5 通信方案
•	 采用三电平技术，转换效率高，最大充放电效率≥ 98.5%。
•	 电网适应性强，具有低电压穿越功能，无功功率可调，PF 值调节范围：-0.99~0.99。
•	 具备故障隔离和快速分断，含 SPD、ISO、GFCI 检测功能与智能电气保护联动多重安全保护。
•	 支持电池侧独立运行和并联运行，具备宽范围直流输入电压：590V~950V。
•	 10 英寸工业屏幕，集成 EMS 功能，支持本地 / 远程维护。
•	 储能变流器通过 CAN/Ethernet/RS485 与 EMS 连接通信，同时储能系统监控软件对变流器
进行实时监控。
•	 储能变流器通过 CAN/Ethernet/RS485 与 BMS 连接通信，实现数据传输。
3.5.1 EMS 通信方案
3.5.2 BMS 通信方案
图 3-4                          EMS 通信方案
图 3-5                          BMS 通信方案
008
PMAE 系列用户手册PMAE 系列
04 存储防护要求
4 存储防护要求
4.1 运输要求
4.2 存储要求
•	 在装卸、运输的整个过程中，必须遵守项目所在国家 / 地区的作业安全规程！
•	 所有从事装卸和栓固的人员均应接受相应的培训，特别是安全方面的培训。
•	 产品运输过程中，应保持竖直方向，避免发生碰撞或剧烈震动。
•	 顶部吊环仅供运输时，固定变流器使用。请勿用于起吊变流器。
•	 运输过程中，请使用绳索将机柜顶部吊环固定，同时使用螺栓通过产品底部的定位孔与栈
板进行固定。
•	 请勿将变流器储存在易燃易爆的环境中。
•	 变流器存储需在 -40℃ ~ +70℃温度范围内，相对湿度在 0~100%，无凝露条件下。
•	 变流器放置的平面应坚实平坦，排水良好，无障碍物和突出物，且不可以对变流器进行堆叠。
运输和存储变流器机柜时请注意包装箱上的标识，运输和存储应满足以下要求：
标识符 标识说明
向上标识：搬运和放置储能变流器过程中，严禁倒置、横放或倾斜。
小心轻放标识：运输和存储过程注意轻拿轻放，切勿暴力对待。
怕湿标识：运输和存储储能变流器过程中，应避免遭受雨淋或受潮。
禁止翻滚标识：运输和放置储能变流器过程中，严禁翻滚。
禁止堆放标识：禁止堆放存储或放置储能变流器。
009
PMAE 系列用户手册 PMAE 系列
04 存储防护要求
4.3 开箱检查
项目 数量 备注
机柜 1 台 全系列